
PEPER ICA EX PODA DIOR 

UPERINTENDENCIA 
ERE COMPARTAS, VAR EE Y AAA 

e 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00002237 

Esteban Ortiz Mena 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00011431 de 10 de 
diciembre de 2018, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros aprobó el cambio de 
denominación de la compañía CINASCAR DE ECUADOR S.A. por la de VEHICULOS Y 
CAMIONES VEHICAM S.A. y la respectiva reforma del estatuto constantes en la escritura pública 
de 28 de noviembre de 2017 otorgada en la Notaría Vigésima Novena del Distrito Metropolitano 

de Quito, y escritura pública aclaratoria de dicho acto societario otorgada el 10 de mayo de 2018 

en la misma Notaría, las cuales aún no han sido inscritas en el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito; 

QUE en la escritura pública de cambio de denominación y reforma del estatuto social 
mencionada en el considerando anterior, se ha deslizado un error en la cláusula quinta, literal B), 
respecto de la fecha de la junta general de accionistas que resolvió sobre la aprobación de dicho 
acto societario; o 

QUE con la solicitud para la aprobación, se ha presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública aclaratoria a la escritura pública de 28 de noviembre de 2017, 
otorgada en la Notaría Vigésima Novena del Distrito Metropolitano de Quito de cambio de 

denominación otorgada en la misma Notaría el 12 de febrero de 2019; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos 

Societarios, mediante memorando No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2019-0324-M de 18 de marzo de 
2019, han emitido informe favorable recomendando la suscripción de la presente resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 

06 de febrero de 2014 y SCVS-INAF-DNTH-2018-0187 de 05 de septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la aclaratoria a la fecha de celebración de la junta general de 

accionistas de la compañía CINASCAR DE ECUADOR S.A. incluida en la escritura pública de 
cambio de denominación otorgada el 28 de noviembre de 2017 en la Notaría Vigésima Novena del 

Distrito Metropolitano de Quito, en los términos constantes en la escritura pública de 12 de febrero 
de 2019, otorgada en la misma Notaría; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Vigésima Novena y Vigésima Quinta del 
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
aclaratoria que se aprueba por la presente resolución, de la escritura pública de cambio de 
denominación de 28 de noviembre de 2017, de su aclaratoria de 10 de mayo de 2018 y de la 
escritura de constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presente resolución; y, 

sienten en las copias las razones respectivas. 

 



  

KEDE A 

2 

SUPERINTENDENCIA 
ds ras, ARA os O ad A 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00002237 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
1) inscriba la escritura pública aclaratoria que se aprueba y esta resolución; 2) tome nota de la 

escritura aclaratoria que se aprueba por esta resolución al margen de la constitución de la 
compañía CINASCAR DE ECUADOR S.A. 3) cumpla con lo dispuesto en la Resolución No. SCVS- 

¡RQ-DRASD-SAS-2018-00011431 de 10 de diciembre de 2018; y,4) siente las razones respectivas. 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00011431 
de 10 de diciembre de 2018. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las respectivas escrituras 

públicas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 18 de marzo de 2019. 

  

      Y Esteban Ortiz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUIT 

ONLMEH 
Exp.: 155028 
Tr.: 90864-0041-17 

X


